Порожненский сельский Совет депутатов
[bookmark: _GoBack]Шипуновского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24.12.2024                             с. Порожнее                                             № 20/2

О бюджете муниципального образования Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края на 2025 год.

           В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Порожненский сельсовет, рассмотрев проект бюджета, разработанный администрацией Порожненского сельсовета, Порожненский сельский Совет депутатов Шипуновского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Принять решение «О бюджете муниципального образования Порожненский сельсовет на 2025 год»

2. Направить указанное решение главе Порожненского сельсовета Н.В. Говорковой для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения, возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике.

  Глава сельсовета                                                                           Н.В. Говоркова

Порожненский сельский Совет депутатов
 Шипуновского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
	 24.12.2024
	№ 20/2

с. Порожнее

О бюджете муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края
на 2025 год

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2 860,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1 358,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2 860,4 тыс. рублей;
3) верхний предел  муниципального внутреннего долга  по состоянию на 1 января 2026 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2025 год

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025  год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 3. Особенности исполнения бюджета сельского поселения

1.  Администрация Порожненского сельсовета Шипуновского района Алтайского края может в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые к исполнению получателями средств сельского бюджета поселения сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края не принимать решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих.
5. Установить с 1 января 2025 года доплату к пенсии в соответствии с постановлением 3/2.

Статья 4. Приведение решений и иных нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Глава сельсовета
	Н.В. Говоркова

с. Порожнее
24.12.2024 года
№ 20/2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению

	«О бюджете муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края на 2025 год»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год

	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	изменение остатков средств по учёту средств бюджетов
	0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к решению

	«О бюджете муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края на 2025 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025  год

	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	622,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	536,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1 138,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	199,0

	Гражданская оборона
	03 09
	2,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	335,0

	Благоустройство
	05 03
	12,0

	Культура
	08 01
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	4,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению

	«О бюджете муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края на 2025 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год

	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 02
	0120010120
	121
	478,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 02
	0120010120
	129
	144,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	0120010110
	121
	260,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	0120010110
	129
	78,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01 04
	0120010110
	851
	5,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 04
	0120010110
	244
	81,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 04
	0120010110
	244
	110,7

	Специальные расходы
	303
	01 07
	0130010240
	880
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03 09
	9990014710
	244
	2,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 13
	9990014710
	121
	801,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 13
	9990014710
	129
	244,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 13
	9990014710
	244
	92,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 13
	4010060990
	244
	1,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02 03
	0140051180
	121
	120,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02 03
	0140051180
	129
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	02 03
	0140051180
	244
	29,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04 09
	1700060990
	244
	335,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	3500060990
	244
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	9290018050
	244
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	9290071200
	244
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08 01
	0220010530
	850
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08 01
	0220010530
	244
	0,0

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	08 01
	0220010530
	247
	0,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	9040016270
	312
	4,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

	к решению

	«О бюджете муниципального образования сельское поселение Порожненский сельсовет Шипуновского района Алтайского края на 2025 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 год

	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 02
	0120010120
	121
	478,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 02
	0120010120
	129
	144,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 04
	0120010110
	121
	260,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 04
	0120010110
	129
	78,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01 04
	0120010110
	851
	5,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 04
	0120010110
	244
	81,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 04
	0120010110
	244
	110,7

	Специальные расходы
	01 07
	0130010240
	880
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03 09
	9990014710
	244
	2,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 13
	9990014710
	121
	801,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 13
	9990014710
	129
	244,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 13
	9990014710
	244
	92,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 13
	4010060990
	244
	1,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02 03
	0140051180
	121
	120,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02 03
	0140051180
	129
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02 03
	0140051180
	244
	29,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04 09
	1700060990
	244
	335,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	3500060990
	244
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	9290018050
	244
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	9290071200
	244
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08 01
	0220010530
	850
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08 01
	0220010530
	244
	0,0

	Закупка энергетических ресурсов
	08 01
	0220010530
	247
	0,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10 01
	9040016270
	312
	4,8